[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от                                                                                №
 ст-ца Запорожская

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству объекта

индивидуального строительства»
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 февраля 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитал», приказом Минрегиона Российской Федерации от 17 июня 2011 года № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», и Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального строительства» (далее – административный регламент) (приложение).

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инженера по вопросам архитектуры и градостроительства Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Ф.Шукман.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                       А.Г.Толстокорый
  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района
от
                                 №

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству объекта

индивидуального строительства»
Проект внесен и составлен:
Инженер по вопросам

архитектуры и градостроительства                                                      А.Ф.Шукман

Проект согласован:

Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                 У.Л.Савина

Начальник отдела по вопросам

архитектуры, градостроительства

и земельных отношений                                                                                А.В.Вовк

Начальник общего отдела                                                                    А.Ю.Яковлева